
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 273 Rui Teixeira Sporting Clube de Portugal 32:47 03:17

2 89 Ricardo Pereira EV/PERALTAFIL 32:56 +00:09 03:18

3 47 CRISTIANO PEREIRA CASA DO POVO DE MANGUALDE 32:57 +00:10 03:18

4 105 VÍTOR MANUEL DOS SANTOS 
OLIVEIRA Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 33:33 +00:46 03:21

5 92 VITOR SANTOS EV/PERALTAFIL 35:02 +02:16 03:30

6 94 joao Paulo da silva Pereira GRE EIRENSE 35:12 +02:25 03:31

7 107 Tozé Castro Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 35:21 +02:34 03:32

8 60 ANDRE ADRIANO Clube Atletismo de Ovar 36:11 +03:24 03:37

9 88 HELDER PIRES EV/PERALTAFIL 36:11 +03:24 03:37

10 108 ARTUR OLIVEIRA RODRIGUES Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 36:11 +03:24 03:37

11 110 ANTÓNIO JOAQUIM SOARES 
FERNANDES Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 36:43 +03:56 03:40

12 263 André Fonte RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 36:51 +04:04 03:41

13 103 JORGE CUBAL Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 37:08 +04:21 03:43

14 71 Gil Ferreira CLUBE DESPORTIVO DE SÃO SALVADOR DO 
CAMPO 37:11 +04:24 03:43

15 260 Carla Martinho RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 37:20 +04:33 03:44

16 218 Rui Pedro Pinto Individual 37:52 +05:05 03:47

17 50 CARLOS NUNES CASA DO POVO DE MANGUALDE 37:56 +05:09 03:48

18 109 PAULO JORGE SOARES PEREIRA Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 38:00 +05:13 03:48

19 200 Bruno Filipe Ribeiro Teixeira Individual 38:02 +05:15 03:48

20 266 Alberto Fonte RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 38:04 +05:17 03:48

21 114 André Almeida grupo desportivo s. paio de oleiros 38:05 +05:18 03:48

22 90 JOSE ALMEIDA EV/PERALTAFIL 38:09 +05:22 03:49

23 67 Manuel Alves Clube Campismo 38:11 +05:24 03:49

24 258 Angelo Araújo Núcleo de Atletismo de Cucujães 38:13 +05:26 03:49

25 119 Manuel belinha grupo desportivo s. paio de oleiros 38:14 +05:27 03:49

26 120 Orlando neves grupo desportivo s. paio de oleiros 38:18 +05:31 03:50

27 69 Laura Silva CLUBE DESPORTIVO DE SÃO SALVADOR DO 
CAMPO 38:28 +05:41 03:51

28 121 Sérgio Pinto grupo desportivo s. paio de oleiros 38:50 +06:03 03:53

29 29 DANIEL RODRIGUES ARVOR ASSOCIAÇÃO RECREATIVA OS 
VETERANOS D´OVAR 38:58 +06:11 03:54

30 28 Ricardo Marafuz ARVOR ASSOCIAÇÃO RECREATIVA OS 
VETERANOS D´OVAR 39:00 +06:13 03:54

31 111 JOSÉ CARLOS RIBEIRO TAVARES Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 39:04 +06:17 03:54

32 40 NUNO PAIS CAL -  CLUBE ATLETISMO DE LAMAS 39:04 +06:17 03:54

33 222 João Cavadas Individual 39:18 +06:31 03:56

34 126 Emanuel Tojal Grupo Desportivo Três Santos Populares - Carregal 
Do Sal 39:21 +06:34 03:56

35 243 Luis MAgalhães JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 39:28 +06:41 03:57

36 81 João Oliveira DCI - Trilhos Luso Bussaco 39:32 +06:45 03:57

37 43 Renato silva Caldas São Jorge Sport Club 39:43 +06:56 03:58

Time Temperature Humidity 

Start 13,1ºC 88%10:00

End 15,8ºC 72%11:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 6 generate 28-jan.-2024 11:26
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

38 104 LEANDRO MANUEL MARQUES 
PEREIRA Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 39:50 +07:03 03:59

39 16 Fernando Silva ACR de Vale de Cambra 39:54 +07:07 03:59

40 115 Filipe luz grupo desportivo s. paio de oleiros 39:55 +07:08 04:00

41 201 Fábio Machado Individual 39:56 +07:09 04:00

42 112 MANUEL FERNANDO SOARES 
FERREIRA Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 39:58 +07:11 04:00

43 173 Milton César Miranda dos Santos Individual 40:01 +07:14 04:00

44 91 MANUEL BESSA EV/PERALTAFIL 40:04 +07:17 04:00

45 261 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 40:29 +07:42 04:03

46 122 Manuel valente grupo desportivo s. paio de oleiros 40:32 +07:45 04:03

47 265 Daniel Peixoto RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 40:37 +07:50 04:04

48 259 Luís Filipe Pires Os Runners by Luís Filipe Pires 40:41 +07:54 04:04

49 44 arlindo pereira santos Caldas São Jorge Sport Club 40:52 +08:05 04:05

50 213 Didier de Jesus Individual 40:54 +08:07 04:05

51 75 Rui Oliveira Correr Fermelã ACADOF 40:57 +08:10 04:06

52 70 Liliana Rocha CLUBE DESPORTIVO DE SÃO SALVADOR DO 
CAMPO 41:00 +08:13 04:06

53 48 Luís  Neves CASA DO POVO DE MANGUALDE 41:07 +08:20 04:07

54 53 FERNANDO SANTOS CASA DO POVO DE MANGUALDE 41:18 +08:31 04:08

55 269 Américo Valente SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS DOS 
TRABALHADORES DO MUNICÍPIO DE OVAR 41:25 +08:38 04:08

56 65 ROGERIO   CAMPOS Clube Atletismo de Ovar 41:30 +08:43 04:09

57 127 Pedro Duarte Grupo Desportivo Três Santos Populares - Carregal 
Do Sal 41:30 +08:43 04:09

58 117 Armando Bastos grupo desportivo s. paio de oleiros 41:33 +08:46 04:09

59 106 SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 
FERREIRA Grupo Desportivo e Cultural de Guilhovai 41:44 +08:57 04:10

60 80 Márcia Martins DCI - Trilhos Luso Bussaco 41:46 +08:59 04:11

61 93 André Santos GDC Codal | Vale de Cambra 41:47 +09:00 04:11

62 256 João Dias Núcleo de Atletismo de Cucujães 41:53 +09:06 04:11

63 227 Belmiro Rodrigues Individual 41:54 +09:07 04:11

64 11 Paulo Silva Acd Ilhavos 42:00 +09:13 04:12

65 78 João Vinha CRE 42:16 +09:29 04:14

66 131 Tozé Velha Grupo Desportivo Três Santos Populares - Carregal 
Do Sal 42:22 +09:35 04:14

67 130 José Tojal Grupo Desportivo Três Santos Populares - Carregal 
Do Sal 42:35 +09:48 04:16

68 21 Ema Oliveira ARADA ATLÉTICO CLUBE 42:41 +09:54 04:16

69 25 António Nunes ARADA ATLÉTICO CLUBE 42:43 +09:56 04:16

70 23 Bruno Oliveira ARADA ATLÉTICO CLUBE 42:43 +09:56 04:16

71 116 Bruno Couto grupo desportivo s. paio de oleiros 42:43 +09:56 04:16

72 264 Rafael Anjos RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 42:43 +09:56 04:16

73 257 José Teixeira Núcleo de Atletismo de Cucujães 42:43 +09:56 04:16

74 27 Jorge Valente ARVOR ASSOCIAÇÃO RECREATIVA OS 
VETERANOS D´OVAR 42:44 +09:57 04:16

75 99 João Almeida GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 42:45 +09:58 04:17

76 82 FILIPE SILVA FONSECA Dura-F1 Raceteam 42:45 +09:58 04:17

77 6 Augusto Tavares 100Juizo Runners 42:46 +09:59 04:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 6 generate 28-jan.-2024 11:26
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

78 55 Júlio César Legentil Centro atlético Póvoa pacense 42:46 +09:59 04:17

79 248 Orlando Valente Lourosa Em Movimento 42:49 +10:02 04:17

80 57 Rui silva Centro atlético Póvoa pacense 42:53 +10:06 04:17

81 129 Renato Figueiredo Grupo Desportivo Três Santos Populares - Carregal 
Do Sal 42:55 +10:08 04:17

82 77 Ricardo Alvarez CRE 43:00 +10:13 04:18

83 74 Ricardo Fernandes Correr Fermelã ACADOF 43:10 +10:23 04:19

84 46 ANDRÉ NUNES CASA DO POVO DE MANGUALDE 43:18 +10:31 04:20

85 83 JOSE CRUZ Dura-F1 Raceteam 43:19 +10:32 04:20

86 157 Diogo Barge Individual 43:19 +10:32 04:20

87 199 António carlos Simões gomes Dura-F1 Raceteam 43:29 +10:42 04:21

88 270 Pedro Barbosa Serviços Sociais do Pessoal da Câmara Municipal de 
São João da Madeira 43:32 +10:45 04:21

89 149 André Correia Individual 43:38 +10:51 04:22

90 202 Filipe Marques Individual 43:38 +10:51 04:22

91 26 Ricardo Esteves ARSENAL DE CANELAS 43:38 +10:51 04:22

92 156 Daniel  Cardoso Individual 43:41 +10:54 04:22

93 32 Armindo Araújo Bombeiros Voluntários Famalicenses 43:43 +10:56 04:22

94 86 Tim Tim Equipa de sonho (só falta acordar) 43:54 +11:07 04:23

95 19 José Oliveira AFIS/OVAR 43:55 +11:08 04:24

96 275 Amélia Loureiro Viriathvs Runners Viseu 43:57 +11:10 04:24

97 242 PAulo Santos JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 43:59 +11:12 04:24

98 215 Jorge Costa Individual 44:11 +11:24 04:25

99 151 Armando Peixoto Individual 44:15 +11:28 04:25

100 281 Mário Carvalho Grupo Vilarinho de Cima 44:18 +11:31 04:26

101 97 JOSÉ PROENÇA GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 44:19 +11:32 04:26

102 95 Raquel Cirne GRECAS - Vagos 44:21 +11:34 04:26

103 164 Igor Gaio Individual 44:26 +11:39 04:27

104 76 Pedro Cruz Correr Fermelã ACADOF 44:34 +11:47 04:27

105 147 Tania Pinto Individual 44:36 +11:49 04:28

106 228 Benjamim Soares Individual 44:43 +11:56 04:28

107 101 Manuel Sá GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 44:50 +12:03 04:29

108 62 MONICA M FERNANDES Clube Atletismo de Ovar 44:57 +12:10 04:30

109 64 PEDRO SILVA Clube Atletismo de Ovar 44:57 +12:10 04:30

110 176 Nuno Gabriel Ramos da Silva Individual 45:10 +12:23 04:31

111 203 Fred Emanuel Lamas Pinheiro Individual 45:19 +12:32 04:32

112 128 Nuno Lopes Grupo Desportivo Três Santos Populares - Carregal 
Do Sal 45:21 +12:34 04:32

113 52 FERNANDO ALBUQUERQUE CASA DO POVO DE MANGUALDE 45:28 +12:41 04:33

114 206 Jose correia Individual 45:33 +12:46 04:33

115 100 Manuel Machado GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 46:04 +13:17 04:36

116 211 António Jorge Martins Francisco Individual 46:32 +13:45 04:39

117 181 Rafael Jesus EV/PERALTAFIL 46:39 +13:52 04:40

118 54 CARLOS ALMEIDA CASA DO POVO DE MANGUALDE 46:41 +13:54 04:40

119 118 Avelino Freitas grupo desportivo s. paio de oleiros 46:52 +14:05 04:41

120 153 Carlos Alberto Campinos Alves Individual 46:59 +14:12 04:42

121 238 Elia Rodrigues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 47:01 +14:14 04:42

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 6 generate 28-jan.-2024 11:26
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

122 168 João Silva Individual 47:01 +14:14 04:42

123 217 Paulo Resende Individual 47:02 +14:15 04:42

124 271 Cristiana Santos Sporting Clube de Espinho / Antonio Leitão 47:14 +14:27 04:43

125 272 Patricia Ferreira Sporting Clube de Espinho / Antonio Leitão 47:15 +14:28 04:43

126 255 Regina Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães 47:17 +14:30 04:44

127 219 Rui Silva Individual 47:24 +14:37 04:44

128 247 José Carlos Gomes Ligeirinhos 47:27 +14:40 04:45

129 160 Francisco Manuel Teixeira Marques Individual 47:34 +14:47 04:45

130 283 Jorge Machado Individual 47:46 +14:59 04:47

131 49 CÉLIA MATIAS CASA DO POVO DE MANGUALDE 48:00 +15:13 04:48

132 220 Luis Rodrigues Individual 48:06 +15:19 04:49

133 154 carlos marcalo Individual 48:10 +15:23 04:49

134 87 Pai do Tim Tim Equipa de sonho (só falta acordar) 48:13 +15:26 04:49

135 282 Nuno Santos Villa Cesari - Flama 48:25 +15:38 04:50

136 61 LIGIA TORRES Clube Atletismo de Ovar 48:29 +15:42 04:51

137 125 Daniel Rodrigues Grupo Desportivo Três Santos Populares - Carregal 
Do Sal 48:44 +15:57 04:52

138 253 Marlene Ferreira NBA Barrosas 48:47 +16:00 04:53

139 241 João Neves JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 48:53 +16:06 04:53

140 239 Ana Aleixo JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 48:54 +16:07 04:53

141 268 João Graça Run Tejo - Prevent Sprain 49:01 +16:14 04:54

142 214 joice jesus Individual 49:29 +16:42 04:57

143 13 Clotilde Santos ACR de Vale de Cambra 49:37 +16:50 04:58

144 232 José Manuel Silva Individual 49:37 +16:50 04:58

145 58 Patrick Matos Thoss CIRES Running Team 49:39 +16:52 04:58

146 184 Ricardo Luis Santos Pereira Individual 49:40 +16:53 04:58

147 210 Rui Fonseca Individual 49:41 +16:54 04:58

148 18 Pedro Necho AFIS/OVAR 49:48 +17:01 04:59

149 35 Daniel Sousa BTT Isolamais Sportaz 49:59 +17:12 05:00

150 254 Sara Costa Núcleo de Atletismo de Cucujães 50:13 +17:26 05:01

151 188 Tiago Marcelino Individual 50:14 +17:27 05:01

152 280 Joaquim Malheiro Individual 50:37 +17:50 05:04

153 175 Nuno Fernandes Individual 50:45 +17:58 05:05

154 12 Susana Martins ACR de Vale de Cambra 50:52 +18:05 05:05

155 33 Xavier Silva Bombeiros voluntários Oliveira de Azeméis 51:23 +18:36 05:08

156 190 Palmira Vieira Individual 51:23 +18:36 05:08

157 229 Edmundo Guedes Individual 51:30 +18:43 05:09

158 216 Marcelo silva Individual 51:36 +18:49 05:10

159 195 Luciana Fidalgo Individual 51:43 +18:56 05:10

160 234 Nelson Silva Individual 51:50 +19:03 05:11

161 208 Marco Tavares Individual 51:54 +19:07 05:11

162 277 Marco Costa Bombeiros voluntários Oliveira de Azeméis 51:58 +19:11 05:12

163 20 José Figueiredo AFIS/OVAR 52:06 +19:19 05:13

164 10 PAULA OLIVEIRA A.D.GRIJÓ A CORRER 52:21 +19:34 05:14

165 167 João Paulo Ferreira e Silva Individual 52:27 +19:40 05:15

166 155 Claudio  Francisco Lopes de Matos Individual 52:31 +19:44 05:15

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 6 generate 28-jan.-2024 11:26
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

167 132 Fátima Pinho Ilhavos Runneres 52:38 +19:51 05:16

168 133 Pedro Neves Impar Running Team 52:44 +19:57 05:16

169 63 FATIMA ALEIXO Clube Atletismo de Ovar 52:44 +19:57 05:16

170 178 Patrick Lourenço Rodrigues Individual 53:09 +20:22 05:19

171 189 Andreia Costa Individual 53:10 +20:23 05:19

172 162 Gabriel Alexandre Santos Silva Individual 53:37 +20:50 05:22

173 79 MANUEL AUGUSTO DA SILVA 
TAVARES CRE 53:37 +20:50 05:22

174 148 Teresa Andias Individual 53:45 +20:58 05:22

175 166 João Paulo Bragança Lopes Individual 53:45 +20:58 05:22

176 34 Filomena Maria da Costa Marques Botão Camp 53:47 +21:00 05:23

177 226 Arménio Neves Individual 53:48 +21:01 05:23

178 179 Pedro Campos Individual 53:53 +21:06 05:23

179 236 Daniela Onofre JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 53:53 +21:06 05:23

180 174 Milton Silva Individual 54:16 +21:29 05:26

181 169 João Tavares Individual 54:20 +21:33 05:26

182 150 Andres Vieira Individual 54:38 +21:51 05:28

183 102 Valter Jacinto GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 54:49 +22:02 05:29

184 158 Diogo da Silva Amaral Individual 55:19 +22:32 05:32

185 252 Adão da Costa Coelho Dias Nascidos para Correr 55:21 +22:34 05:32

186 262 Lúcia Cândido RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 55:23 +22:36 05:32

187 279 Crala Fontoura Individual 55:34 +22:47 05:33

188 165 João Paulo Almeida de Pinho e 
Silva Individual 55:45 +22:58 05:34

189 22 Paula Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE 55:46 +22:59 05:35

190 24 Rui Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE 55:47 +23:00 05:35

191 170 Luís Carlos Valente Pinho Individual 55:52 +23:05 05:35

192 15 José Pinho ACR de Vale de Cambra 55:52 +23:05 05:35

193 249 João Pedro Martins Campos 
Teixeira MOELAS ATLÉTICO CLUB 55:53 +23:06 05:35

194 205 José Carvalho Individual 56:08 +23:21 05:37

195 192 Celeste Dias Individual 56:17 +23:30 05:38

196 197 Paula Oliveira Individual 56:17 +23:30 05:38

197 161 Frnancisco Martins Individual 56:30 +23:43 05:39

198 240 Beatriz Claro JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 56:45 +23:58 05:40

199 8 António Rodrigues 100Juizo Runners 56:56 +24:09 05:42

200 17 Elisabete Silva AFIS/OVAR 56:59 +24:12 05:42

201 137 Ana Garrido Individual 57:00 +24:13 05:42

202 235 Carina Gouveia JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 57:15 +24:28 05:44

203 139 Ana Sofia Chipelo Individual 58:05 +25:18 05:49

204 230 Fernando Duarte Ferreira Individual 58:06 +25:19 05:49

205 7 José Rocha 100Juizo Runners 58:10 +25:23 05:49

206 224 Paulo Manuel dias Sousa Individual 58:28 +25:41 05:51

207 198 SUZETE MARCO Individual 58:38 +25:51 05:52

208 274 Madalena Correia Team El Comandante 58:39 +25:52 05:52

209 267 José Matos RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 58:41 +25:54 05:52

210 59 Rui Correia CIRES Running Team 58:42 +25:55 05:52

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 6 generate 28-jan.-2024 11:26
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

211 39 Ana Paula Castro CAL -  CLUBE ATLETISMO DE LAMAS 58:43 +25:56 05:52

212 36 Luís Durão BV Sever do Vouga 59:03 +26:16 05:54

213 245 Deolinda Silva Ligeirinhos 59:09 +26:22 05:55

214 98 Carlos Ortet GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 59:22 +26:35 05:56

215 141 Francisca da Cunha Almeida Individual 59:30 +26:43 05:57

216 37 José Pereira BV Sever do Vouga 59:56 +27:09 06:00

217 144 Raquel Sousa Individual 01:00:18 +27:31 06:02

218 225 Rui Leite Individual 01:00:20 +27:33 06:02

219 38 BRUNA REIS CAL -  CLUBE ATLETISMO DE LAMAS 01:00:32 +27:45 06:03

220 278 Maximiniano Gurgo Individual 01:00:33 +27:46 06:03

221 194 Graça leite Núcleo de Atletismo de Cucujães 01:01:16 +28:29 06:08

222 31 João Ferreira Bombeiros Voluntários Famalicenses 01:01:23 +28:36 06:08

223 42 LUCIDIO DIAS CAL -  CLUBE ATLETISMO DE LAMAS 01:01:47 +29:00 06:11

224 136 Ana Carolina China da Silva Individual 01:02:18 +29:31 06:14

225 142 Manuela Assalino Individual 01:02:27 +29:40 06:15

226 207 José Eduardo Rodrigues Individual 01:03:13 +30:26 06:19

227 183 Ricardo José dos Santos Pires Individual 01:03:49 +31:02 06:23

228 246 Rosa Lidia Silva Ligeirinhos 01:04:23 +31:36 06:26

229 250 Alexandra Reboredo Nascidos para Correr 01:04:49 +32:02 06:29

230 212 Arnaldo Cardoso Individual 01:04:50 +32:03 06:29

231 185 Rodrigo Manuel Palhoto Lucena 
Ferreira do Amaral Individual 01:06:36 +33:49 06:40

232 72 Andreia Afonso Correr Fermelã ACADOF 01:06:40 +33:53 06:40

233 85 Namorada do Tim Tim Equipa de sonho (só falta acordar) 01:07:00 +34:13 06:42

234 84 Cunhada do Tim Tim Equipa de sonho (só falta acordar) 01:07:01 +34:14 06:42

235 41 SERAFIM SOUSA CAL -  CLUBE ATLETISMO DE LAMAS 01:07:22 +34:35 06:44

236 124 Ângela Borges Grupo Desportivo Três Santos Populares - Carregal 
Do Sal 01:07:27 +34:40 06:45

237 159 Filipe Lacerda Individual 01:07:36 +34:49 06:46

238 143 Oriana Silva Individual 01:07:56 +35:09 06:48

239 146 Sara Felício Individual 01:08:32 +35:45 06:51

240 134 Adelaide Coutinho Individual 01:08:34 +35:47 06:51

241 172 Mario Miguel Carvalho Gonçalves Individual 01:09:15 +36:28 06:55

242 193 Fernanda Carvalho Individual 01:10:01 +37:14 07:00

243 233 Manuel José Pereira Tavares Individual 01:11:15 +38:28 07:07

244 276 Cristiana Gomes Bombeiros voluntários Oliveira de Azeméis 01:12:38 +39:51 07:16

245 177 Oscar José Vieira Almeida Individual 01:12:38 +39:51 07:16

246 237 Debora Domingues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 01:14:47 +42:00 07:29

247 140 ANA VASCONCELOS Individual 01:17:48 +45:01 07:47

248 221 Antonio Miguel Rolim Valente Individual 01:17:49 +45:02 07:47

Official Timekeeper:  Lap2Go 6 / 6 generate 28-jan.-2024 11:26
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Start 13,1ºC 88%10:00

Time Temperature Humidity 

End 15,8ºC 72%11:19

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino

1 260 Carla Martinho RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 37:20 03:44

2 69 Laura Silva CLUBE DESPORTIVO DE SÃO 
SALVADOR DO CAMPO

Senior Feminino 38:28 +01:08 03:51

3 261 Joana Nunes RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 40:29 +03:08 04:03

4 106 SANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA 
FERREIRA

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Feminino 41:44 +04:24 04:10

5 21 Ema Oliveira ARADA ATLÉTICO CLUBE Senior Feminino 42:41 +05:21 04:16

6 275 Amélia Loureiro Viriathvs Runners Viseu Senior Feminino 43:57 +06:37 04:24

7 95 Raquel Cirne GRECAS - Vagos Senior Feminino 44:21 +07:01 04:26

8 147 Tania Pinto Individual Senior Feminino 44:36 +07:16 04:28

9 238 Elia Rodrigues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 47:01 +09:41 04:42

10 271 Cristiana Santos Sporting Clube de Espinho / 
Antonio Leitão Senior Feminino 47:14 +09:54 04:43

11 272 Patricia Ferreira Sporting Clube de Espinho / 
Antonio Leitão Senior Feminino 47:15 +09:55 04:43

12 148 Teresa Andias Individual Senior Feminino 53:45 +16:24 05:22

13 236 Daniela Onofre JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 53:53 +16:33 05:23

14 262 Lúcia Cândido RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 55:23 +18:02 05:32

15 240 Beatriz Claro JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 56:45 +19:24 05:40

16 137 Ana Garrido Individual Senior Feminino 57:00 +19:39 05:42

17 235 Carina Gouveia JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 57:15 +19:55 05:44

18 139 Ana Sofia Chipelo Individual Senior Feminino 58:05 +20:45 05:49

19 141 Francisca da Cunha Almeida Individual Senior Feminino 59:30 +22:10 05:57

20 144 Raquel Sousa Individual Senior Feminino 01:00:18 +22:57 06:02

21 38 BRUNA REIS CAL -  CLUBE ATLETISMO DE 
LAMAS

Senior Feminino 01:00:32 +23:11 06:03

22 136 Ana Carolina China da Silva Individual Senior Feminino 01:02:18 +24:57 06:14

23 142 Manuela Assalino Individual Senior Feminino 01:02:27 +25:07 06:15

24 72 Andreia Afonso Correr Fermelã ACADOF Senior Feminino 01:06:40 +29:19 06:40

25 85 Namorada do Tim Tim Equipa de sonho (só falta acordar) Senior Feminino 01:07:00 +29:40 06:42

26 84 Cunhada do Tim Tim Equipa de sonho (só falta acordar) Senior Feminino 01:07:01 +29:41 06:42

27 124 Ângela Borges Grupo Desportivo Três Santos 
Populares - Carregal Do Sal

Senior Feminino 01:07:27 +30:06 06:45

28 143 Oriana Silva Individual Senior Feminino 01:07:56 +30:36 06:48

29 146 Sara Felício Individual Senior Feminino 01:08:32 +31:11 06:51

30 134 Adelaide Coutinho Individual Senior Feminino 01:08:34 +31:14 06:51

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 8 generate 28-jan.-2024 11:28

Prova Principal

Corrida Chefe António Valente
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31 237 Debora Domingues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 01:14:47 +37:27 07:29

32 140 ANA VASCONCELOS Individual Senior Feminino 01:17:48 +40:28 07:47

Senior Masculino
1 273 Rui Teixeira Sporting Clube de Portugal Senior Masculino 32:47 03:17

2 89 Ricardo Pereira EV/PERALTAFIL Senior Masculino 32:56 +00:08 03:18

3 47 CRISTIANO PEREIRA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 32:57 +00:10 03:18

4 105 VÍTOR MANUEL DOS SANTOS 
OLIVEIRA

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Masculino 33:33 +00:46 03:21

5 60 ANDRE ADRIANO Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 36:11 +03:24 03:37

6 88 HELDER PIRES EV/PERALTAFIL Senior Masculino 36:11 +03:24 03:37

7 263 André Fonte RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Masculino 36:51 +04:04 03:41

8 103 JORGE CUBAL Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Masculino 37:08 +04:21 03:43

9 114 André Almeida grupo desportivo s. paio de oleiros Senior Masculino 38:05 +05:17 03:48

10 28 Ricardo Marafuz
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Senior Masculino 39:00 +06:13 03:54

11 126 Emanuel Tojal Grupo Desportivo Três Santos 
Populares - Carregal Do Sal

Senior Masculino 39:21 +06:34 03:56

12 104 LEANDRO MANUEL MARQUES 
PEREIRA

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Masculino 39:50 +07:03 03:59

13 115 Filipe luz grupo desportivo s. paio de oleiros Senior Masculino 39:55 +07:08 04:00

14 173 Milton César Miranda dos Santos Individual Senior Masculino 40:01 +07:14 04:00

15 259 Luís Filipe Pires Os Runners by Luís Filipe Pires Senior Masculino 40:41 +07:53 04:04

16 75 Rui Oliveira Correr Fermelã ACADOF Senior Masculino 40:57 +08:10 04:06

17 48 Luís  Neves CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 41:07 +08:20 04:07

18 93 André Santos GDC Codal | Vale de Cambra Senior Masculino 41:47 +09:00 04:11

19 264 Rafael Anjos RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Masculino 42:43 +09:56 04:16

20 27 Jorge Valente
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Senior Masculino 42:44 +09:57 04:16

21 6 Augusto Tavares 100Juizo Runners Senior Masculino 42:46 +09:58 04:17

22 77 Ricardo Alvarez CRE Senior Masculino 43:00 +10:13 04:18

23 74 Ricardo Fernandes Correr Fermelã ACADOF Senior Masculino 43:10 +10:22 04:19

24 46 ANDRÉ NUNES CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 43:18 +10:30 04:20

25 157 Diogo Barge Individual Senior Masculino 43:19 +10:32 04:20

26 149 André Correia Individual Senior Masculino 43:38 +10:51 04:22

27 26 Ricardo Esteves ARSENAL DE CANELAS Senior Masculino 43:38 +10:51 04:22

28 156 Daniel  Cardoso Individual Senior Masculino 43:41 +10:54 04:22

29 86 Tim Tim Equipa de sonho (só falta acordar) Senior Masculino 43:54 +11:06 04:23

30 151 Armando Peixoto Individual Senior Masculino 44:15 +11:27 04:25

31 164 Igor Gaio Individual Senior Masculino 44:26 +11:39 04:27

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 8 generate 28-jan.-2024 11:28
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32 176 Nuno Gabriel Ramos da Silva Individual Senior Masculino 45:10 +12:23 04:31

33 181 Rafael Jesus EV/PERALTAFIL Senior Masculino 46:39 +13:51 04:40

34 153 Carlos Alberto Campinos Alves Individual Senior Masculino 46:59 +14:12 04:42

35 168 João Silva Individual Senior Masculino 47:01 +14:14 04:42

36 160 Francisco Manuel Teixeira Marques Individual Senior Masculino 47:34 +14:47 04:45

37 283 Jorge Machado Individual Senior Masculino 47:46 +14:59 04:47

38 154 carlos marcalo Individual Senior Masculino 48:10 +15:22 04:49

39 125 Daniel Rodrigues Grupo Desportivo Três Santos 
Populares - Carregal Do Sal

Senior Masculino 48:44 +15:57 04:52

40 184 Ricardo Luis Santos Pereira Individual Senior Masculino 49:40 +16:53 04:58

41 35 Daniel Sousa BTT Isolamais Sportaz Senior Masculino 49:59 +17:12 05:00

42 188 Tiago Marcelino Individual Senior Masculino 50:14 +17:26 05:01

43 280 Joaquim Malheiro Individual Senior Masculino 50:37 +17:49 05:04

44 175 Nuno Fernandes Individual Senior Masculino 50:45 +17:58 05:05

45 33 Xavier Silva Bombeiros voluntários Oliveira de 
Azeméis Senior Masculino 51:23 +18:35 05:08

46 167 João Paulo Ferreira e Silva Individual Senior Masculino 52:27 +19:40 05:15

47 155 Claudio  Francisco Lopes de Matos Individual Senior Masculino 52:31 +19:44 05:15

48 178 Patrick Lourenço Rodrigues Individual Senior Masculino 53:09 +20:22 05:19

49 162 Gabriel Alexandre Santos Silva Individual Senior Masculino 53:37 +20:49 05:22

50 166 João Paulo Bragança Lopes Individual Senior Masculino 53:45 +20:58 05:22

51 179 Pedro Campos Individual Senior Masculino 53:53 +21:05 05:23

52 174 Milton Silva Individual Senior Masculino 54:16 +21:29 05:26

53 169 João Tavares Individual Senior Masculino 54:20 +21:33 05:26

54 150 Andres Vieira Individual Senior Masculino 54:38 +21:50 05:28

55 158 Diogo da Silva Amaral Individual Senior Masculino 55:19 +22:31 05:32

56 165 João Paulo Almeida de Pinho e Silva Individual Senior Masculino 55:45 +22:57 05:34

57 170 Luís Carlos Valente Pinho Individual Senior Masculino 55:52 +23:05 05:35

58 249 João Pedro Martins Campos Teixeira MOELAS ATLÉTICO CLUB Senior Masculino 55:53 +23:06 05:35

59 161 Frnancisco Martins Individual Senior Masculino 56:30 +23:42 05:39

60 7 José Rocha 100Juizo Runners Senior Masculino 58:10 +25:23 05:49

61 36 Luís Durão BV Sever do Vouga Senior Masculino 59:03 +26:15 05:54

62 278 Maximiniano Gurgo Individual Senior Masculino 01:00:33 +27:46 06:03

63 31 João Ferreira Bombeiros Voluntários 
Famalicenses

Senior Masculino 01:01:23 +28:36 06:08

64 183 Ricardo José dos Santos Pires Individual Senior Masculino 01:03:49 +31:01 06:23

65 185 Rodrigo Manuel Palhoto Lucena 
Ferreira do Amaral Individual Senior Masculino 01:06:36 +33:48 06:40

66 159 Filipe Lacerda Individual Senior Masculino 01:07:36 +34:48 06:46

67 172 Mario Miguel Carvalho Gonçalves Individual Senior Masculino 01:09:15 +36:27 06:55

68 177 Oscar José Vieira Almeida Individual Senior Masculino 01:12:38 +39:51 07:16

Veterana F40

1 70 Liliana Rocha CLUBE DESPORTIVO DE SÃO 
SALVADOR DO CAMPO

Veterana F40 41:00 04:06

2 80 Márcia Martins DCI - Trilhos Luso Bussaco Veterana F40 41:46 +00:45 04:11

3 62 MONICA M FERNANDES Clube Atletismo de Ovar Veterana F40 44:57 +03:56 04:30
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4 49 CÉLIA MATIAS CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterana F40 48:00 +06:59 04:48

5 61 LIGIA TORRES Clube Atletismo de Ovar Veterana F40 48:29 +07:28 04:51

6 253 Marlene Ferreira NBA Barrosas Veterana F40 48:47 +07:46 04:53

7 239 Ana Aleixo JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F40 48:54 +07:53 04:53

8 254 Sara Costa Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F40 50:13 +09:12 05:01

9 12 Susana Martins ACR de Vale de Cambra Veterana F40 50:52 +09:51 05:05

10 190 Palmira Vieira Individual Veterana F40 51:23 +10:22 05:08

11 10 PAULA OLIVEIRA A.D.GRIJÓ A CORRER Veterana F40 52:21 +11:20 05:14

12 189 Andreia Costa Individual Veterana F40 53:10 +12:09 05:19

13 34 Filomena Maria da Costa Marques Botão Camp Veterana F40 53:47 +12:46 05:23

14 279 Crala Fontoura Individual Veterana F40 55:34 +14:33 05:33

15 22 Paula Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterana F40 55:46 +14:45 05:35

16 276 Cristiana Gomes Bombeiros voluntários Oliveira de 
Azeméis Veterana F40 01:12:38 +31:37 07:16

Veterana F50
1 255 Regina Gilvaz Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F50 47:17 04:44

2 13 Clotilde Santos ACR de Vale de Cambra Veterana F50 49:37 +02:19 04:58

3 195 Luciana Fidalgo Individual Veterana F50 51:43 +04:25 05:10

4 132 Fátima Pinho Ilhavos Runneres Veterana F50 52:38 +05:20 05:16

5 63 FATIMA ALEIXO Clube Atletismo de Ovar Veterana F50 52:44 +05:27 05:16

6 192 Celeste Dias Individual Veterana F50 56:17 +08:59 05:38

7 197 Paula Oliveira Individual Veterana F50 56:17 +08:59 05:38

8 17 Elisabete Silva AFIS/OVAR Veterana F50 56:59 +09:41 05:42

9 198 SUZETE MARCO Individual Veterana F50 58:38 +11:20 05:52

10 274 Madalena Correia Team El Comandante Veterana F50 58:39 +11:21 05:52

11 39 Ana Paula Castro CAL -  CLUBE ATLETISMO DE 
LAMAS

Veterana F50 58:43 +11:25 05:52

12 245 Deolinda Silva Ligeirinhos Veterana F50 59:09 +11:51 05:55

13 194 Graça leite Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterana F50 01:01:16 +13:58 06:08

14 246 Rosa Lidia Silva Ligeirinhos Veterana F50 01:04:23 +17:05 06:26

15 250 Alexandra Reboredo Nascidos para Correr Veterana F50 01:04:49 +17:32 06:29

16 193 Fernanda Carvalho Individual Veterana F50 01:10:01 +22:43 07:00

Veterano M40
1 94 joao Paulo da silva Pereira GRE EIRENSE Veterano M40 35:12 03:31

2 107 Tozé Castro Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 35:21 +00:09 03:32

3 50 CARLOS NUNES CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M40 37:56 +02:43 03:48

4 200 Bruno Filipe Ribeiro Teixeira Individual Veterano M40 38:02 +02:50 03:48

5 90 JOSE ALMEIDA EV/PERALTAFIL Veterano M40 38:09 +02:57 03:49
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6 29 DANIEL RODRIGUES
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Veterano M40 38:58 +03:46 03:54

7 40 NUNO PAIS CAL -  CLUBE ATLETISMO DE 
LAMAS

Veterano M40 39:04 +03:52 03:54

8 201 Fábio Machado Individual Veterano M40 39:56 +04:44 04:00

9 265 Daniel Peixoto RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterano M40 40:37 +05:25 04:04

10 127 Pedro Duarte Grupo Desportivo Três Santos 
Populares - Carregal Do Sal

Veterano M40 41:30 +06:17 04:09

11 256 João Dias Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 41:53 +06:41 04:11

12 11 Paulo Silva Acd Ilhavos Veterano M40 42:00 +06:48 04:12

13 116 Bruno Couto grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M40 42:43 +07:31 04:16

14 257 José Teixeira Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 42:43 +07:31 04:16

15 55 Júlio César Legentil Centro atlético Póvoa pacense Veterano M40 42:46 +07:34 04:17

16 199 António carlos Simões gomes Dura-F1 Raceteam Veterano M40 43:29 +08:17 04:21

17 270 Pedro Barbosa
Serviços Sociais do Pessoal da 
Câmara Municipal de São João da 
Madeira

Veterano M40 43:32 +08:20 04:21

18 202 Filipe Marques Individual Veterano M40 43:38 +08:26 04:22

19 76 Pedro Cruz Correr Fermelã ACADOF Veterano M40 44:34 +09:22 04:27

20 203 Fred Emanuel Lamas Pinheiro Individual Veterano M40 45:19 +10:07 04:32

21 206 Jose correia Individual Veterano M40 45:33 +10:21 04:33

22 210 Rui Fonseca Individual Veterano M40 49:41 +14:28 04:58

23 208 Marco Tavares Individual Veterano M40 51:54 +16:42 05:11

24 277 Marco Costa Bombeiros voluntários Oliveira de 
Azeméis Veterano M40 51:58 +16:46 05:12

25 133 Pedro Neves Impar Running Team Veterano M40 52:44 +17:32 05:16

26 205 José Carvalho Individual Veterano M40 56:08 +20:56 05:37

27 207 José Eduardo Rodrigues Individual Veterano M40 01:03:13 +28:01 06:19

Veterano M45
1 92 VITOR SANTOS EV/PERALTAFIL Veterano M45 35:02 03:30

2 108 ARTUR OLIVEIRA RODRIGUES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 36:11 +01:08 03:37

3 218 Rui Pedro Pinto Individual Veterano M45 37:52 +02:49 03:47

4 109 PAULO JORGE SOARES PEREIRA Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M45 38:00 +02:57 03:48

5 258 Angelo Araújo Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M45 38:13 +03:10 03:49

6 119 Manuel belinha grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M45 38:14 +03:11 03:49

7 81 João Oliveira DCI - Trilhos Luso Bussaco Veterano M45 39:32 +04:29 03:57

8 91 MANUEL BESSA EV/PERALTAFIL Veterano M45 40:04 +05:01 04:00

9 213 Didier de Jesus Individual Veterano M45 40:54 +05:51 04:05

10 117 Armando Bastos grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M45 41:33 +06:30 04:09

11 23 Bruno Oliveira ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 42:43 +07:40 04:16

12 82 FILIPE SILVA FONSECA Dura-F1 Raceteam Veterano M45 42:45 +07:42 04:17

13 129 Renato Figueiredo Grupo Desportivo Três Santos 
Populares - Carregal Do Sal

Veterano M45 42:55 +07:52 04:17
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14 83 JOSE CRUZ Dura-F1 Raceteam Veterano M45 43:19 +08:16 04:20

15 215 Jorge Costa Individual Veterano M45 44:11 +09:08 04:25

16 97 JOSÉ PROENÇA GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M45 44:19 +09:16 04:26

17 64 PEDRO SILVA Clube Atletismo de Ovar Veterano M45 44:57 +09:54 04:30

18 128 Nuno Lopes Grupo Desportivo Três Santos 
Populares - Carregal Do Sal

Veterano M45 45:21 +10:18 04:32

19 211 António Jorge Martins Francisco Individual Veterano M45 46:32 +11:29 04:39

20 118 Avelino Freitas grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M45 46:52 +11:49 04:41

21 217 Paulo Resende Individual Veterano M45 47:02 +11:59 04:42

22 219 Rui Silva Individual Veterano M45 47:24 +12:21 04:44

23 87 Pai do Tim Tim Equipa de sonho (só falta acordar) Veterano M45 48:13 +13:10 04:49

24 282 Nuno Santos Villa Cesari - Flama Veterano M45 48:25 +13:22 04:50

25 214 joice jesus Individual Veterano M45 49:29 +14:26 04:57

26 58 Patrick Matos Thoss CIRES Running Team Veterano M45 49:39 +14:36 04:58

27 18 Pedro Necho AFIS/OVAR Veterano M45 49:48 +14:45 04:59

28 216 Marcelo silva Individual Veterano M45 51:36 +16:33 05:10

29 24 Rui Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M45 55:47 +20:44 05:35

30 15 José Pinho ACR de Vale de Cambra Veterano M45 55:52 +20:49 05:35

31 8 António Rodrigues 100Juizo Runners Veterano M45 56:56 +21:53 05:42

32 212 Arnaldo Cardoso Individual Veterano M45 01:04:50 +29:47 06:29

Veterano M50

1 71 Gil Ferreira CLUBE DESPORTIVO DE SÃO 
SALVADOR DO CAMPO

Veterano M50 37:11 03:43

2 266 Alberto Fonte RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterano M50 38:04 +00:53 03:48

3 120 Orlando neves grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M50 38:18 +01:07 03:50

4 121 Sérgio Pinto grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M50 38:50 +01:39 03:53

5 43 Renato silva Caldas São Jorge Sport Club Veterano M50 39:43 +02:32 03:58

6 16 Fernando Silva ACR de Vale de Cambra Veterano M50 39:54 +02:43 03:59

7 53 FERNANDO SANTOS CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M50 41:18 +04:07 04:08

8 25 António Nunes ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M50 42:43 +05:32 04:16

9 99 João Almeida GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M50 42:45 +05:34 04:17

10 57 Rui silva Centro atlético Póvoa pacense Veterano M50 42:53 +05:42 04:17

11 19 José Oliveira AFIS/OVAR Veterano M50 43:55 +06:44 04:24

12 242 PAulo Santos JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M50 43:59 +06:48 04:24

13 52 FERNANDO ALBUQUERQUE CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M50 45:28 +08:17 04:33

14 220 Luis Rodrigues Individual Veterano M50 48:06 +10:54 04:49

15 241 João Neves JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M50 48:53 +11:42 04:53

16 98 Carlos Ortet GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M50 59:22 +22:11 05:56
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17 37 José Pereira BV Sever do Vouga Veterano M50 59:56 +22:45 06:00

Veterano M55

1 110 ANTÓNIO JOAQUIM SOARES 
FERNANDES

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M55 36:43 03:40

2 67 Manuel Alves Clube Campismo Veterano M55 38:11 +01:28 03:49

3 111 JOSÉ CARLOS RIBEIRO TAVARES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M55 39:04 +02:21 03:54

4 222 João Cavadas Individual Veterano M55 39:18 +02:34 03:56

5 243 Luis MAgalhães JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M55 39:28 +02:45 03:57

6 112 MANUEL FERNANDO SOARES 
FERREIRA

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M55 39:58 +03:14 04:00

7 44 arlindo pereira santos Caldas São Jorge Sport Club Veterano M55 40:52 +04:09 04:05

8 65 ROGERIO   CAMPOS Clube Atletismo de Ovar Veterano M55 41:30 +04:46 04:09

9 130 José Tojal Grupo Desportivo Três Santos 
Populares - Carregal Do Sal

Veterano M55 42:35 +05:52 04:16

10 248 Orlando Valente Lourosa Em Movimento Veterano M55 42:49 +06:05 04:17

11 32 Armindo Araújo Bombeiros Voluntários 
Famalicenses

Veterano M55 43:43 +06:59 04:22

12 20 José Figueiredo AFIS/OVAR Veterano M55 52:06 +15:22 05:13

13 224 Paulo Manuel dias Sousa Individual Veterano M55 58:28 +21:44 05:51

14 267 José Matos RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterano M55 58:41 +21:57 05:52

15 59 Rui Correia CIRES Running Team Veterano M55 58:42 +21:58 05:52

16 225 Rui Leite Individual Veterano M55 01:00:20 +23:36 06:02

17 41 SERAFIM SOUSA CAL -  CLUBE ATLETISMO DE 
LAMAS

Veterano M55 01:07:22 +30:39 06:44

18 221 Antonio Miguel Rolim Valente Individual Veterano M55 01:17:49 +41:05 07:47

Veterano M60
1 122 Manuel valente grupo desportivo s. paio de oleiros Veterano M60 40:32 04:03

2 269 Américo Valente
SERVIÇOS SOCIAIS CULTURAIS 
DOS TRABALHADORES DO 
MUNICÍPIO DE OVAR

Veterano M60 41:25 +00:52 04:08

3 227 Belmiro Rodrigues Individual Veterano M60 41:54 +01:22 04:11

4 78 João Vinha CRE Veterano M60 42:16 +01:43 04:14

5 131 Tozé Velha Grupo Desportivo Três Santos 
Populares - Carregal Do Sal

Veterano M60 42:22 +01:49 04:14

6 281 Mário Carvalho Grupo Vilarinho de Cima Veterano M60 44:18 +03:45 04:26

7 228 Benjamim Soares Individual Veterano M60 44:43 +04:10 04:28

8 101 Manuel Sá GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M60 44:50 +04:18 04:29

9 100 Manuel Machado GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M60 46:04 +05:32 04:36

10 54 CARLOS ALMEIDA CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M60 46:41 +06:09 04:40
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11 247 José Carlos Gomes Ligeirinhos Veterano M60 47:27 +06:55 04:45

12 268 João Graça Run Tejo - Prevent Sprain Veterano M60 49:01 +08:28 04:54

13 232 José Manuel Silva Individual Veterano M60 49:37 +09:04 04:58

14 229 Edmundo Guedes Individual Veterano M60 51:30 +10:57 05:09

15 234 Nelson Silva Individual Veterano M60 51:50 +11:18 05:11

16 79 MANUEL AUGUSTO DA SILVA 
TAVARES CRE Veterano M60 53:37 +13:05 05:22

17 226 Arménio Neves Individual Veterano M60 53:48 +13:15 05:23

18 102 Valter Jacinto GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M60 54:49 +14:16 05:29

19 252 Adão da Costa Coelho Dias Nascidos para Correr Veterano M60 55:21 +14:49 05:32

20 230 Fernando Duarte Ferreira Individual Veterano M60 58:06 +17:33 05:49

21 42 LUCIDIO DIAS CAL -  CLUBE ATLETISMO DE 
LAMAS

Veterano M60 01:01:47 +21:14 06:11

22 233 Manuel José Pereira Tavares Individual Veterano M60 01:11:15 +30:42 07:07
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 1 + 3 + 32 36

2 CLUBE ATLETISMO DE OVAR 11 + 17 + 27 55

3 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 12 + 19 + 31 62

4 NÚCLEO DE ATLETISMO DE CUCUJÃES 15 + 21 + 49 85
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE GUILHOVAI 4 + 8 + 12 24

2 EV/PERALTAFIL 2 + 6 + 33 41

3 CASA DO POVO DE MANGUALDE 3 + 17 + 24 44
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE GUILHOVAI 3 + 4 + 5 12

2 EV/PERALTAFIL 1 + 12 + 28 41

3 GRUPO DESPORTIVO S. PAIO DE OLEIROS 15 + 16 + 17 48

4 NÚCLEO DE ATLETISMO DE CUCUJÃES 14 + 38 + 47 99

5 CASA DO POVO DE MANGUALDE 8 + 33 + 70 111

6 GRUPO DESPORTIVO TRÊS SANTOS POPULARES - 
CARREGAL DO SAL

36 + 42 + 43 121

7 RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 11 + 30 + 106 147

8 DURA-F1 RACETEAM 49 + 54 + 55 158

9 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 22 + 60 + 82 164

10 GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 48 + 63 + 66 177

11 ARADA ATLÉTICO CLUBE 44 + 45 + 100 189

12 AFIS/OVAR 59 + 88 + 94 241

13 CAL -  CLUBE ATLETISMO DE LAMAS 20 + 111 + 114 245

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 28-jan.-2024 11:30
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